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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria –Vlada - Government 

Ministria e Arsimit, Shkencës dhe e Teknologjisë, Ministarstvo Obrazovanja, Nauke i Tehnologije, Ministri of Education, Science end Technology

	Departamenti për politika i arsimit parauniversitar




Në bazë të Ligjit të Punës nr. 03/L-212, Ligji për arsimin parauniversitar në Republikën e Kosovës nr. 04/L-032, neni 7 paragrafi 3 dhe 5 i Udhëzimit administrativ 10/2018 për Normativin mbi kuadrin profesional të arsimit të përgjithshëm, Udhëzimit administrativ nr. 02/2018 për Qendrat Burimore, Udhëzimin administrativ nr. 07/2017 për rregullimin e procedurave të konkursit në sektorin publik dhe kërkesave të Qendrave Burimore, Departamenti për politikat e arsimit parauniversitar;
RISHPALL KONKURS
Për vende të lira të punës në Qendrën Burimore për mësim dhe këshillim “Nënë Tereza” Prizren
I. Një mësues/e  udhëtues

II. Një instruktor/e për gjuhën e shenjave 
I. Punët dhe detyrat e mësuesit/es udhëtues/e
· Identifikimi i nevojave për mbështetje në shkolla të rregullta;
· Mbajtja e bazës së të dhënave për fëmijët e mbështetur në procesin gjithëpërfshirës;
· Planifikimi i orëve dhe forma e mbështetjes për një fëmijë;
· Hartimi i planeve vjetore, mujore dhe javore të punës;
· Takimi me mësues udhëtues të qendrës ku punon dhe të qendrave tjera.
I. Përgatitja shkollore e mësuesit/es udhëtues/e  

· Niveli Master, arsimi gjithëpërfshirës apo arsimi me nevoja të veçanta;
· Fakulteti Filozofik- dega e pedagogjisë speciale;

· Fakulteti Filozofik- dega e pedagogjisë;
· Fakulteti i Edukimit- programi i arsimit fillor.
III. Punët dhe detyrat e instruktorit/es:

· Mbështet mësimdhënësit për gjuhën e shenjave;
· Planifikon dhe prodhon materiale për mësimdhënie sipas nevojave të nxënësve;

· Zhvillon materiale për programe të trajnimit në gjuhën e shenjave;
· Mban trajnime për gjuhën e shenjave me stafin e qendrës burimore dhe mësimdhënësit tjerë;

· Mban trajnime për gjuhën e shenjave me prindër;

· Merr pjese në aktivitete brenda dhe jashtë qendrës që lidhen me arsimin e nxënësve me dëmtime në dëgjim;

· Në bashkëpunim me mësimdhënës, punon me nxënës në grupe të vogla dhe të mëdha;

· Ndihmon drejtorin  dhe stafin tjetër udhëheqës në promovimin dhe avancimin e gjuhës së shenjave; 

· Bashkëpunon me mësimdhënës dhe stafin e qendrës në një sërë situatash në klasë, në qendër etj.;
· Bashkëpunon me mësimdhënësit rreth metodave të punës, materialeve edukative dhe  mbështetjes së nevojshme për nxënësit  me dëmtime në dëgjim  varësisht nga nevojat specifike të tyre;

· Si dhe punë të tjera që i cakton drejtori.
 Përgatitja shkollore e instruktorit/es:

· Niveli baçelor –arsimor, për profesionin përkatës me trajnime për gjuhën e shenjave me 120 kredi ECTS.
Dëshmi shtesë për fazën e paraseleksionimit
Certifikata të trajnimeve të akredituara nga MASHT, gjegjësisht vetëm ato që konsiderohen relevante për vendin e punës sipas konkursit.

Kushtet e konkursit
Përzgjedhja e kandidatëve bëhet duke u bazuar në kriteret e Ligjeve që e rregullojnë fushën e arsimit: Ligji për arsimin parauniversitar në Republikën e Kosovës, nr. 04/L-032, Udhëzimit administrativ të MASHT nr. 10/2018 normativ mbi kuadrin profesional të arsimit të përgjithshëm.
Sqarim shtesë: – Informatat e dhëna në aplikacion konsiderohen të vlefshme vetëm nëse dëshmohen me dokumente– Personat që kanë diplomuar jashtë Kosovës duhet t’i kenë të nostrifikuara dokumentet në MASHT. 
– Në intervistë me shkrim ftohen kandidatët që i plotësojnë kriteret e konkursit sipas Udhëzimit administrativ  nr. 10/2018 për normativ mbi kuadrin profesional të arsimit të përgjithshëm.
Kandidatët që aplikojnë duhet të jenë banor të Republikës së Kosovës. 
Afati dhe mënyra e aplikimit
Konkursi mbetet i hapur 15 ditë nga dita e shpalljes së konkursit në mjetet e informimit publik.
Formulari i aplikimit i plotësuar ( merret në Qendër Burimore).
Dokumenti personal ( letërnjoftim ose pasaportë).
Diploma e kualifikimit (ose certifikatë) certifikata në vend të diplomës duhet të jetë e noterizuar;.
Dëshmi që nuk është nën hetime.
Kandidatët, dokumentet duhet ti dorëzojnë në Qendrën Burimore “Nënë Tereza” Prizren. 
Aplikacionet e pakompletuara nuk shqyrtohen. 

